



重庆北碚稠州村镇银行
CHONGQING BEIBEI CHOUZHOU RURAL BANK

服务收费标准目录

—— 2025年版 ——



重庆北碚稠州村镇银行人民币会计业务收费表

| 收费项目名称 | 服务内容 | 编号 | 收费标准 | 政府指导价、政府定价/市场调节价 | 我行目前实行标准 |
|------------|----------------------------------|-------------|---|------------------|--------------------------|
| 单位客户跨行汇款 | 单位客户在柜台将本行账户人民币资金汇款至他行 | 2021-01-001 | 1万元(含)以下, 5元/笔 | 政府指导价 | 暂免收费 |
| | | 2021-01-002 | 1万元-10万元(含), 10元/笔 | | 暂免收费 |
| | | 2014-01-003 | 10万元-50万元(含), 15元/笔 | | 暂免收费 |
| | | 2014-01-004 | 50万元-100万元(含), 20元/笔 | | 暂免收费 |
| | | 2014-01-005 | 100万元(不含)以上, 每笔按汇款金额的0.002%收取,最高每笔收费200元。 | | 暂免收费 |
| 个人客户跨行汇款 | 个人客户在柜台将本行账户人民币资金汇款至他行 | 2021-01-006 | 0.2万元(含)以下, 2元/笔 | 政府指导价 | 暂免收费 |
| | | 2021-01-007 | 0.2万元-1万元(含), 5元/笔 | | 暂免收费 |
| | | 2021-01-008 | 1万元-10万元(含), 10元/笔 | | 暂免收费 |
| | | 2014-01-009 | 10万元-50万元(含), 15元/笔 | | 暂免收费 |
| | | 2014-01-010 | 50万元-100万元(含), 20元/笔 | | 暂免收费 |
| | | 2014-01-011 | 100万元(不含)以上, 每笔按汇款金额的0.002%收取,最高每笔收费50元。 | | 暂免收费 |
| 个人客户现金跨行汇款 | 个人客户在柜台将人民币现金汇款至他行 | 2014-01-012 | 每笔按汇款金额的0.5%收取, 最高收费50元。 | 政府指导价 | 每笔按汇款金额的0.5%收取, 最高收费50元。 |
| 客户主动查询(更正) | 客户通过本行汇款后申请本行发送报文更正收款名称、账号、附言等信息 | 2014-01-013 | 12.2元/笔 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 委托收款 | 客户持他行商业汇票、银行汇票委托本行收款 | 2014-01-014 | 20元/笔 | 市场调节价 | 20元/份 |

重庆北碚稠州村镇银行人民币会计业务收费表

| 收费项目名称 | 服务内容 | 编号 | 收费标准 | 政府指导价、政府定价/市场调节价 | 我行目前实行标准 |
|----------------------------|--------------------------------|-------------|---------------------------|------------------|---------------------------|
| 银行承兑汇票查询 | 客户持本行签发的银行承兑汇票在本行柜面查询银行承兑汇票信息 | 2014-01-025 | 30元/笔 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 境内机构人民币结算账户开户 | 境内机构开立人民币单位银行结算账户 | 2021-01-015 | 200元/户 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 柜台书面挂失（存单、存折、开户证实书、借记卡、印鉴） | 客户在柜台对存单、存折、开户证实书、借记卡、印鉴进行书面挂失 | 2018-01-018 | 10元/笔 | 市场调节价 | 10元/笔 |
| 原始凭证查询 | 客户查询调阅原始记账凭证 | 2014-01-016 | 5年（含）以内的凭证，5元/份 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| | | 2014-01-017 | 5年（不含）以上的凭证，20元/份 | | |
| 出具存款证明 | 本行根据客户委托为客户出具存款证明 | 2014-01-021 | 20元/份 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 出具贷款证明 | 本行根据客户委托为客户出具贷款证明 | 2020-01-022 | 20元/份 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 出具结算纪律证明 | 本行根据客户委托为客户出具结算纪律证明 | 2021-01-023 | 200元/份 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 出具开户证明 | 本行根据客户委托为客户出具开户证明 | 2018-01-024 | 20元/份 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 单位询证函回函 | 本行根据客户委托办理询证函回函 | 2024-01-025 | 200元/份 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 资金保管费 | 用于保管项目资金用途、控制资金流向、防范资金风险 | 2021-01-026 | 不高于项目规模的1%/年，收取方式以合同约定为准。 | 市场调节价 | 不高于项目规模的1%/年，收取方式以合同约定为准。 |

重庆北碚稠州村镇银行人民币会计业务收费表

| 收费项目名称 | 服务内容 | 编号 | 收费标准 | 政府指导价、政府定价/市场调节价 | 我行目前实行标准 |
|--------|--|-------------|---------------------|------------------|----------|
| 物品邮寄费 | 本行根据客户委托，向客户指定收件人寄送借记卡、结算凭证、资信证明、明细和回单等物品.不含其他收费项目明示收取的邮电费和邮寄费 | 2025-01-001 | 境内（含港澳台地区）邮寄20元/次 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| | | 2025-01-002 | 境外（不含港澳台地区）邮寄300元/次 | | 300元/次 |

收费依据：

1. 《国家计委、中国人民银行关于制定电子汇划收费标准的通知》（计价格〔2001〕791号）；
2. 《国家计委、中国人民银行关于进一步规范银行结算业务收费的通知》（计价费〔1996〕184号）；
3. 《关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通知》（发改价格〔2014〕268号）；
4. 《支付结算办法》（银发〔1997〕393号）；
5. 《国家发展改革委 中国银监会关于取消和暂停商业银行部分基础金融服务收费的通知》（发改价格规[2017]1250号）。
6. 《关于进一步规范服务收费的通知》

重庆北碚稠州村镇银行借记卡业务收费表

| 收费项目名称 | 服务内容 | 编号 | 收费标准 | 政府指导价/政府定价/ 市场调节价 | 本行现执行标准 |
|-----------|---|-------------|---|----------------------|---|
| 新开卡 | 个人客户开立借记卡 | 2023-02-001 | 免收费 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 补卡/换卡 | 客户借记卡因遗失、 损毁等原因补发/换发 | 2024-02-002 | 1.磁条卡换IC卡：免收费 2.到期换卡（卡片到期前6个月或到期后换卡）免收费 3.IC卡换IC卡：15元/张 | 市场调节价 | 1.磁条卡换IC卡：免收费 2.到期换卡（卡片到期前6个月或到期后换卡）免收费 3.IC卡换IC卡：15元/张 |
| 银联ATM跨行交易 | 客户使用本行借记卡，通过中国银联渠道，在他行ATM支取现金，以及在本行ATM汇款至他行 | 2021-02-004 | 本行卡在中国境内（不含港澳台地区）ATM跨行取现，3.5元/笔 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| | | 2016-02-005 | 本行卡在中国境外（含港澳台地区）ATM跨行取现每月前3笔免收费，超过3笔的按12元/笔收取 | 市场调节价 | 每月累计免费次数3笔（含），超过3笔的按12元/笔收取。 |
| | | 2021-02-006 | 本行卡同城ATM跨行转账1万元（含）以下，3元/笔 | 市场调节价 | 自2021年9月30日起至2027年9月30日,按照标准费用的9折收取。 |
| | | 2021-02-007 | 本行卡同城ATM跨行转账1万元-5万元（含），5元/笔 | 市场调节价 | |
| | | 2021-02-008 | 本行卡异地ATM跨行转出5万元（含）以下，每笔按转账金额的1%收取，最低收费5元，最高收费50元 | 市场调节价 | |

收费依据：

- 1.《国家计委、中国人民银行关于制定电子汇划收费标准的通知》（计价格〔2001〕791号）；
- 2.《国家计委、中国人民银行关于进一步规范银行结算业务收费的通知》（计价格〔1996〕184号）；
- 3.《关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通知》（发改价格〔2014〕268号）；
- 4.《支付结算办法》（银发〔1997〕393号）；
- 5.《国家发展改革委 中国银监会关于取消和暂停商业银行部分基础金融服务收费的通知》（发改价格规〔2017〕1250号）。

重庆北碚稠州村镇银行电子银行业务收费表

| 收费项目名称 | 服务内容 | 编号 | 收费标准 | 政府指导价、政府定价/市场调节价 | 本行现执行标准 |
|--|---|-------------|---|------------------|---------|
| 单位客户网上银行/手机银行证书服务费 | 对单位客户发送电子银行交易指令进行电子签名认证的实物介质的服务费 | 2023-03-001 | 160元/张/年 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 个人客户网上银行/手机银行证书服务费 | 对个人客户发送电子银行交易指令进行电子签名认证的实物介质的服务费 | 2023-03-002 | 8元/张/年 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 安全介质申领/补发/换发 | 客户申领/补发/换发安全介质。安全介质指对客户发送的电子银行交易指令进行电子签名认证的实物介质 | 2023-03-003 | 50元/个 | 市场调节价 | 暂免收费 |
| 单位客户网上银行/手机银行跨行汇款（人民币资金） | 单位客户通过网上银行/手机银行将本行账户人民币资金汇款至他行 | 2023-03-004 | 1、1万元以下（含），5元/笔 2、1万元-10万元（含），10元/笔 3、10万元-50万元（含），15元/笔 4、50万元-100万元（含），20元/笔 5、100万元（不含）以上，每笔按汇款金额的0.002%收取，最高每笔收费200元 | 政府指导价 | 暂免收费 |
| 个人客户网上银行/手机银行跨行汇款（人民币资金） | 个人客户通过网上银行/手机银行将本行账户人民币资金汇款至他行 | 2023-03-005 | 1、0.2万元（含）以下，2元/笔 2、0.2万元-1万元（含），5元/笔 3、1万元-10万元（含），10元/笔 4、10万元-50万元（含），15元/笔 5、50万元-100万元（含），20元/笔 6、100万元（不含）以上，每笔按汇款金额的0.002%收取，最高每笔收50元 | 政府指导价 | 暂免收费 |
| 收费依据： 1. 《关于印发商业银行服务政府指导价政府定价目录的通知》（发改价格〔2014〕268号）； 2. 《关于进一步规范信贷融资收费降低企业融资综合成本的通知》（银保监发〔2020〕18号）； 3. 《关于降低小微企业和个体工商户支付手续费的通知》（银发〔2021〕169号）。 | | | | | |

重庆北碚稠州村镇银行授信业务收费表

| 收费项目名称 | 编号 | 收费标准 | 适用对象 | 收费依据 | 政府指导价、政府定价/市场调节价 |
|---------------|-------------|---------------|------|---|------------------|
| 银行承兑汇票承兑业务手续费 | 2023-11-001 | 不超过票面金额的0.05% | 对公客户 | 1.《重庆北碚稠州村镇银行银行承兑汇票业务管理办法（4.0版，2024年）》（北稠村银〔2024〕14号） 2.《关于调整银行部分服务价格提升服务质效的倡议书》 | 市场调节价 |



重庆北碚稠州村镇银行
CHONGQING BEIBEI CHOUZHOU RURAL BANK

—— 懂你所需 为你而想 ——